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Conformément à l’article 51 de la Loi sur l’accès, nous vous informons que vous 
pouvez demander la révision de cette décision auprès de la Commission d’accès à 
l’information dans les 30 jours suivant la date de celle-ci. Nous joignons une note 
explicative à cet effet. 
 
Veuillez agréer,  nos salutations distinguées. 
 

Marie-Michèle Genest 
Secrétaire générale adjointe 
Responsable ministérielle de l’accès à l’information  
et de la protection des renseignements personnels 
 
p. j. 2 



Circonscription Exercice Organisme Adresse Montant Date
Borduas 2023-2024 Action Famille Lavaltrie 1725, rue Notre-Dame,  Lavaltrie J5T 1S2 100,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Âge d'or St-Denis 97, rang Amyot Ouest,  St-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 350,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 Arrière Scène, centre dramatique pour l'enfance et la jeunesse en Montérégie 600, rue Richelieu,  Beloeil J3G 5E8 1 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Assemblée parlementaire des étudiants du Québec inc. 3-7179, 6e Avenue,  Montréal H2A 3E6 100,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Assemblée parlementaire des étudiants du Québec inc. 3-7179, 6e Avenue,  Montréal H2A 3E6 300,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Association de Baseball Mont-Saint-Hilaire Otterburn Park 660,rue Albert-Cloutier,  Mont-Saint-Hilaire J3H 4V1 800,00 $ 2023-05-19
Borduas 2023-2024 Association de football des Pirates du Richelieu 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 1 500,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Association de hockey Féminin du Richelieu (AHFR) 105, place Charles-Le Moyne,  Sainte-Catherine J5C 0A2 200,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Association de hockey Féminin du Richelieu (AHFR) 105, place Charles-Le Moyne,  Sainte-Catherine J5C 0A2 500,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Association des auteurs de la Montérégie 340, rue Saint-Charles Ouest,  Longueuil J4H 1E8 150,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Association des baccalauréats interdisciplinaires des champs d'études politiques 400, rue Sainte-Catherine Est, bureau A-2630,  Montréal H2L 2C5 200,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Association des personnes handicapées de la Vallée du Richelieu 308, rue Montsabré, bureau 209D,  Beloeil J3G 2H5 500,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 Association des Pompiers Auxiliaires de la Montérégie 200, rue Josée,  Rougemont J0L 1M0 500,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Association des Saint-Marcois 450, rang des Quatorze,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 250,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Association des Saint-Marcois 450, rang des Quatorze,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 250,00 $ 2024-02-01
Borduas 2023-2024 Association des traumatisés cranio-cérébraux de la Montérégie 308, rue Montsabré, bureau D-131,  Beloeil J3G 2H5 500,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 Association des traumatisés cranio-cérébraux de la Montérégie 308, rue Montsabré, bureau D-131,  Beloeil J3G 2H5 6 100,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Association du Baseball mineur de Beloeil 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Association du Hockey Mineur de la Vallée du Richelieu 550, rue Jolliet,  Mont-Saint-Hilaire J3H 4X2 2 000,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 Association pour la protection et le développement du Mont-Rougemont 120, rue Ledoux,  Beloeil J3G 0A4 400,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Association Québec-France/Montérégie 5405, rue Maurice,  Saint- Hubert J3Y 2N3 100,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 Association québécoise des jeunes parlementaires 901, Rue Ste-Catherine, Case Postale 32165,  Montréal H2L 4Y5 200,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Association québécoise des jeunes parlementaires 901, Rue Ste-Catherine, Case Postale 32165,  Montréal H2L 4Y5 200,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 Atelier de céramique de Beloeil 640, rue Richelieu,  Beloeil J3G 5E8 400,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Atelier du vitrail de Beloeil 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 400,00 $ 2024-02-01
Borduas 2023-2024 Atelier libre de peinture de Beloeil 7, rue St-Charles,  Beloeil J3G 4L2 500,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Aux sources du Bassin de Chambly 1369, avenue Bourgogne,  Chambly J3L 1Y4 100,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 AVRDI 625, rue Lechasseur,  Beloeil J3G 2L3 1 500,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 AVRDI/TSA 625, rue Lechasseur,  Beloeil J3G 2L3 2 000,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 Bac à Bac Le collectif des Arts du Richelieu 405, ch. des Patriotes,  Saint-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 500,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Bières et Saveurs de Chambly 127, boulevard Richelieu,  Richelieu J3L 3R3 250,00 $ 2023-08-11

Borduas 2023-2024
Bonjour Soleil - Regroupement des familles monoparentales et recomposées de la Vallée-
du-Richelieu 308, rue Montsabré,  Beloeil J3G 2H5 500,00 $ 2024-03-01

Borduas 2023-2024 Briser l'isolement chez les aînés, centre d'écoute Montérégie 1702, avenue Bourgogne,  Chambly J3L 1Z2 1 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 750,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 800,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 Centre de femmes l'Essentielle 231, rue Brillon,  Beloeil J3G 2T5 1 500,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 Centre de femmes l'Essentielle 231, rue Brillon,  Beloeil J3G 2T5 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Centre périnatal Le Berceau 733, rue Laurier,  Beloeil J3G 4J7 800,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Centre périnatal Le Berceau 733, rue Laurier,  Beloeil J3G 4J7 600,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Centre psychosocial Richelieu-Yamaska 2090. Dessaulles Case postale 637, Saint-Hyacinthe J2S 7P5 1 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Cercle de fermières Au pied du Mont 224, rue Grimard,  Beloeil J3G 4V4 600,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Cercle des fermières de Sainte-Madeleine 325, rue des Fondateurs,  Sainte-Madeleine J0H1S0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Cercle des Fermières Saint-Marc-sur-Richelieu 397, rue Richelieu,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 500,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Cercle des poètes de la Montérégie 105-4625, boulevard Marie-Victorin,  Sainte-Catherine J5C 0C4 300,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 Cercle littéraire Françoise-Loranger 201, rue Desnoyers,  Mont-Saint-Hilaire J3H 4E2 500,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 150,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 750,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 200,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 1 000,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 160,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 500,00 $ 2023-07-28



Circonscription Exercice Organisme Adresse Montant Date
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 250,00 $ 2023-08-16
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 250,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 250,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Chants de Vielles 1028, chemin du Rivage, bureau 200,  St-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 1 500,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Chevaliers de Colomb du Conseil de Beloeil no. 2905 266, rue Duvernay,  Beloeil J3G 2M2 1 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Chevaliers de Colomb du Conseil de Beloeil no. 2905 266, rue Duvernay,  Beloeil J3G 2M2 1 500,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Chevaliers de Colomb du Conseil de Beloeil no. 2905 266, rue Duvernay,  Beloeil J3G 2M2 500,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Club d'âge d'or de McMasterville 300, rue Caron,  McMasterville J3G 1S5 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Club d'âge d'or Otterburn Park inc. 411-44, rue Serge-Pepin,  Beloeil J3G 0K1 400,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Club de curling Bel-Aire 111, rue Martel,  Mont St-Hilaire J3H 2X9 1 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Club de gymnastique Arabesque 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Club de l'Âge d'or de Saint-Antoine-sur-Richelieu 1060, rue du Moulin-Payet,  St-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 600,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Club de l'Âge d'Or de Sainte-Madeleine 75, rue Saint-Simon,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Club de l'âge d'or de St-Marc-sur-Richelieu 215, rue des Prés,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Club de l'amitié de l'âge d'or de Beloeil 21-308, rue Montsabré,  Beloeil J3G 2H5 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Club de patinage artistique de Beloeil 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 500,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Club de Patinage Artistique de Mont-Saint-Hilaire 100, rue du Centre-Civique,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3M8 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Club de soccer de la Vallée-du-Richelieu 255, boulevard Constable,  McMasterville J3G 6N9 1 200,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Club FADOQ de Saint-Jean-Baptiste 3115, rue Guertin,  Saint-Jean-Baptiste J0L 2B0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Club Flandrien Organisation 1227, rue LaRocque,  Sherbrooke J1H 4R8 500,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Club Le Manic de Beloeil 672, rue Aragon,  Beloeil J3G 6K9 200,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Club Optimiste de McMasterville 255, boulevard Constable,  McMasterville J3G 6N9 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Collectif des artistes professionnels de Mont-Saint-Hilaire 514, montée des Trente,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2R8 200,00 $ 2023-05-19
Borduas 2023-2024 Comité de parents Bémol 525, rue Jolliet,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3N2 200,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Comptoir d'entraide de Saint-Jean-Baptiste 3260, rue du Parc,  Saint-Jean-Baptiste J0L 2B0 4 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Comptoir familial St-Denis 7, 4e rang des Grands-Bois Est,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 4 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Concours littéraire RéCIcréation 402-255, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z5 300,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 Coop Le Goût-Heure 120, rue Sainte-Anne,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3A4 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Coopérative de solidarité d'aide à domicile Aide Atout 310-545 boul. Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H8 400,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Corporation de développement communautaire de la MRC de la Vallée-du-Richelieu 308, rue Montsabré, suite 206,  Beloeil J3G 2H5 400,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Délégation sportive de l'Assemblée nationale du Québec 1045, rue des Parlementaires,  Québec G1A 1A3 200,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 Diabète Rive-Sud 111-150, rue Grant,  Longueuil J4H 3H6 250,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 École Au Coeur des Monts 2035, rue Paul-Perreault,  Beloeil J3G 0P3 700,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École Au-Fil-de-l'Eau 120, rue Sainte-Anne,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3A4 700,00 $ 2023-08-16
Borduas 2023-2024 École de la Pommeraie 685, boul. de Montenach,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2N8 600,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École de l'Amitié 3065, rue Bédard,  Saint-Jean-Baptiste J0L 2B0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École de l'Aquarelle 50, rue Michel,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3R3 600,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École d'éducation internationale de McMasterville 720, rue Morin,  McMasterville J3G 1H1 400,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École d'éducation internationale de McMasterville 720, rue Morin,  McMasterville J3G 1H1 600,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École des Trois-Temps 103, rue de la Fabrique,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École Georges-Étienne-Cartier 32, rue Marie-Rose,  Saint-Antoine-Sur-Richelieu J0L 1R0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École Jolivent 330, Boul. Cartier,  Beloeil J3G 3R6 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École La Farandole 400, boulevard Constable,  McMasterville J3G 1N4 600,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École Le Petit Bonheur 80, rue François-Xavier-Garneau,  Beloeil J3G 3G4 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École Le Tournesol 201, rue du Buisson,  Beloeil J3G 5V5 600,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 École Notre-Dame 306, rue Prince-Albert,  Otterburn Park J3H 1L6 600,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 École Paul-Émile-Borduas 165, rue Forbin-Janson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 0P2 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École Saint-Mathieu 225, rue Hubert,  Beloeil J3G 2S8 600,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École secondaire Ozias-Leduc 525, rue Jolliet,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3N2 400,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 École secondaire Ozias-Leduc 525, rue Jolliet,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3N2 1 600,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 École secondaire Polybel 725, rue de Lévis,  Beloeil J3G 2M1 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 École secondaire Polybel 725, rue de Lévis,  Beloeil J3G 2M1 1 500,00 $ 2024-02-27
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Borduas 2023-2024 École Sportive Montréal Canada 5760, rue Cartier,  Montréal H2G 2V2 100,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 École Sportive Montréal Canada 5760, rue Cartier,  Montréal H2G 2V2 400,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 École St-Denis 290, rue du Collège,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 10 000,00 $ 2023-11-02
Borduas 2023-2024 Entraide pour hommes 1078, rue Sainte-Hélène,  Longueuil J4K 3R9 2 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 FADOQ Richelieu-Yamaska 2775, avenue Bourdages Nord,  Saint-Hyacinthe J2S 5S3 270,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Fédération de l'UPA de la Montérégie 3800, boulevard Casavant Ouest,  Saint-Hyacinthe J2S 8E3 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Fondation André-Côté 100, 4e avenue Painchaud,  La Pocatière G0R 1Z0 100,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Fondation Collège Saint-Hilaire 800, chemin Rouillard,  Mont-Saint-Hilaire J3H 0K4 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Fondation communautaire de Saint-Antoine-sur-Richelieu 1060, rue du Moulin-Payet,  St-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Fondation de la Maison Victor-Gadbois 1000, rue Chabot,  Saint-Mathieu-de-Beloeil J3G 0R8 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Fondation de la Maison Victor-Gadbois 1000, rue Chabot,  Saint-Mathieu-de-Beloeil J3G 0R8 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Fondation de la Maison Victor-Gadbois 1000, rue Chabot,  Saint-Mathieu-de-Beloeil J3G 0R8 1 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Fondation de l'Instruction de Saint-Marc-sur-Richelieu 102, rue de la Fabrique,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Fondation de l'Instruction de Saint-Marc-sur-Richelieu 102, rue de la Fabrique,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 500,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 Fondation du CEGEP de Saint-Hyacinthe 3000, avenue Boullé,  Saint-Hyacinthe J2S 1H9 200,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Fondation du Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 1 500,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Fondation du Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 6 000,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Fondation du Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 5 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Fondation Gisèle Faubert 22, rue du Parc,  Mercier J6R 2L7 100,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 Fondation Honoré-Mercier 2750, boulevard Laframboise,  Saint-Hyacinthe J2S 4Y8 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Fondation Honoré-Mercier 2750, boulevard Laframboise,  Saint-Hyacinthe J2S 4Y8 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Fondation Hôpital Charles-Lemoyne 3120, boulevard Taschereau,  Longueuil J4V 2H1 200,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Fondation la Clé sur la Porte Case postale 505,  Saint-Hyacinthe J2S 7B8 2 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Fondation l'Air d'Aller 728, avenue McEachran,  Montréal H2V 3C7 300,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Fondation l'Intermède 192, rue F.-X.-Garneau,  Beloeil J3G 4Y1 2 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Fondation Mira 1820, rang Nord-Ouest,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Fondation OLO 230-550, rue Sherbrooke Ouest,  Montréal H3A 1B9 300,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Fondation Paul Gérin-Lajoie 900-465, rue Saint-Jean,  Montréal H2Y 2R6 200,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Fondation québécoise de la maladie coeliaque (Coeliaque Québec) 1235, rue Gay-Lussac,  Boucherville J4B 7K1 100,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Fondation Santé Portneuf 700, rue Saint-Cyrille,  Saint-Raymond G3L 1W1 100,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Fondation Terry Fox 10, boulevard Churchill, bureau 207,  Greenfield Park J4V 2L7 400,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 G.R.I.S 3155, rue Hochelaga, bureau 201,  Montréal H1W 1G4 100,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Garde Côtière Auxiliaire Canadienne 17, rue Prince,  Sorel-Tracy J3P 4J4 400,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Grain d'Sel de la Vallée-du-Richelieu 544, boulevard Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H9 500,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Grain d'Sel de la Vallée-du-Richelieu 544, boulevard Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H9 5 000,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Grain d'Sel de la Vallée-du-Richelieu 544, boulevard Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H9 2 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Grand frères grandes soeurs de la Montérégie 2949, RUE Picard,  Saint-Hyacinthe J2S 1H2 1 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Groupe Scout de Beloeil 308, rue Montsabré,  Beloeil J3G 2H5 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Groupe scout Mont-Saint-Hilaire 260, chemin des Patriotes Nord,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3H4 500,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Institut du Nouveau-Monde 5605, avenue de Gaspé, bureau 404,  Montréal H2T 2A4 100,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Intégrations compétences 285, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 3R2 1 000,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Jardins communautaires Roland Parent 1329, rue Marnier,  Beloeil J3G 6A3 400,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Charles 405, chemin des Patriotes,  St-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 500,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Denis 636, chemin des Patriotes, bureau 100,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 250,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Denis 636, chemin des Patriotes, bureau 100,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 500,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Denis 636, chemin des Patriotes, bureau 100,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 250,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 La Fête du Vieux Marché de Saint-Denis 599, chemin des Patriotes,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 1 500,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 La Maison de la famille de Gatineau 101, avenue Gatineau,  Gatineau J8T 4J4 100,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 La Maison des Collines 99, chemin Burnside,  Wakefield J0X 3G0 100,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 La maison des jeunes de Saint-Hyacinthe 990, rue Turcot,  Saint-Hyacinthe J2S 1M2 100,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 La Rose des vents de l'Estrie 2, rue Bowen Sud,  Sherbrooke J1G 2C5 100,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 La Traversée 10, avenue Hickson,  Saint-Lambert J4R 2N3 500,00 $ 2023-09-28



Circonscription Exercice Organisme Adresse Montant Date
Borduas 2023-2024 L'Arche Montérégie 250, rue Hubert,  Beloeil J3G 2S9 250,00 $ 2023-11-29
Borduas 2023-2024 L'Arche Montérégie 250, rue Hubert,  Beloeil J3G 2S9 500,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Le Choeur de la Montagne de Mont-Saint-Hilaire 620, rue Richelieu,  Beloeil J3G 5E8 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Le Jag 305-1195, rue Saint-Antoine,  Saint-Hyacinthe J2S 3K6 500,00 $ 2024-02-01
Borduas 2023-2024 Le Théâtre Tout Terrain 1370, rue des Cervidés,  Longueuil J4J 5M3 200,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Le Trifort de Chambly 250, boulevard Fréchette,  Chambly J3L 2Z5 100,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Légion royale canadienne Succ 121, Auclair 318, rue Connaught,  Otterburn Park J3H 1J1 200,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Légion Royale Canadienne succ. 238 Dion 19, rue Choquette,  Beloeil J3G 1Z3 100,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Les Chevaliers de Colomb du conseil de Ste-Madeleine 4301 1025, rue Saint-Simon,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 5 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Les Chevaliers de Colomb du conseil de Ste-Madeleine 4301 1025, rue Saint-Simon,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 1 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Les Délurées 80, rue Bernard,  Saint-Charles-Borromée J6E 2C3 100,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Les jeunes voix du coeur 226C, rue Principale,  Saint-Basile-Le-Grand J3N 1L7 500,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Leucan Montérégie 300-550, avenue Beaumont,  Montréal H3N 1V1 500,00 $ 2024-02-01
Borduas 2023-2024 Lire et faire lire 315-150, rue Grant,  Longueuil J4H 3H6 100,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Loisir et Sport Montérégie 2050, rue Girouard Ouest,  Saint-Hyacinthe J2S 3A6 250,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Maison de la Famille de la Vallée du Richelieu 91, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 6R4 5 000,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Maison de la Famille de la Vallée du Richelieu 91, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 6R4 2 000,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Maison de la Famille de la Vallée du Richelieu 91, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 6R4 2 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Maison de la Famille LeMoyne Bureau 503 1882, rue Saint-Georges, Longueuil J4P 3J4 100,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Maison des Jeunes des Quatre Fenêtres 100, rue Michel,  Mont-Saint-Hilaire J3H 5W1 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Maison des jeunes La Traversée 138, rue de l'Église,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 400,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Maison des Jeunes Le Chalet 5, rue Roy,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 400,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 Maison nationale des Patriotes 610, chemin des Patriotes,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 5 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Matinées mères-enfants 99, rue du Centre-Civique,  Mont-Saint-Hilaire J3H 4X4 1 000,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Mille et une rues 285, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 3R2 2 000,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Mille et une rues 285, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 3R2 4 100,00 $ 2024-02-27
Borduas 2023-2024 Moisson Rive-Sud 1356, rue Volta,  Boucherville J4B 6G6 200,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Municipalité de McMasterville 255, boulevard Constable,  McMasterville J3G 6N9 300,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Municipalité de McMasterville 255, boulevard Constable,  McMasterville J3G 6N9 1 000,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Municipalité de Saint-Denis-sur-Richelieu 129, avenue de Yamaska,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 100,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Municipalité de Saint-Jean-Baptiste 3041, rue Principale,  Saint-Jean-Baptiste J0L 2B0 300,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Municipalité de Saint-Jean-Baptiste 3041, rue Principale,  Saint-Jean-Baptiste J0L 2B0 1 000,00 $ 2023-07-28
Borduas 2023-2024 Municipalité de Saint-Marc-sur-Richelieu 102, rue de la Fabrique,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 150,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Musée des beaux-arts de Mont-Saint-Hilaire 150, rue du Centre-Civique,  Mont-Saint-Hilaire J3H 5Z5 1 000,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Orchestre d'Harmonie Leonardo da Vinci 8370, boulevard Lacordaire,  Montréal H1R 3Y6 100,00 $ 2023-11-29
Borduas 2023-2024 Palliacco 2280, rue Labelle,  Mont-Tremblant J8E 1T8 100,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Parents-Secours Mont-Saint-Hilaire 203-17, rue Fusey,  Trois-Rivières G8T 2T4 350,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 Parkinson Montérégie 611, rue Félix-Leclerc,  Mont-Saint-Hilaire J3H 5P6 200,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Parrainage civique de la Vallée-du-Richelieu 308, rue Montsabré,  Beloeil J3G 2H5 1 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Prévention des dépendances l'Arc en ciel D-204-308, rue Montsabré,  Beloeil J3G 2H5 1 500,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Regroupement québécois des intervenants en action communautaire (RQIIAC) 5002, 4e Avenue,  Montréal H1Y 2V1 200,00 $ 2023-05-19
Borduas 2023-2024 Ringuette Vallée du Richelieu 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 600,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Route des Arts du Richelieu 19, rue Taillon Est,  Saint-Basile-le-Grand J3N 1H8 1 500,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 RSEQ Montérégie 1330 boul. Curé-Poirier Ouest,  Longueuil J4K 2G8 200,00 $ 2023-09-28
Borduas 2023-2024 Semer le Présent 508, 3e Rang Nord,  Saint-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 2 000,00 $ 2024-03-01
Borduas 2023-2024 Société canadienne du Cancer 5151, boulevard de l'Assomption,  Montréal H1T 4A9 100,00 $ 2023-07-31
Borduas 2023-2024 Société d'agriculture du Comté de Verchères 602A, chemin de la Beauce,  Calixa-Lavallée J0L 1A0 1 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Société d'Histoire des Riches-Lieux 288, rue du Collège,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 500,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Société d'histoire et de généalogie de Beloeil - Mont-Saint-Hilaire inc. 620, rue Richelieu,  Beloeil J3G 5E8 300,00 $ 2024-01-29
Borduas 2023-2024 Société d'histoire et de généalogie de Beloeil - Mont-Saint-Hilaire inc. 620, rue Richelieu,  Beloeil J3G 5E8 500,00 $ 2023-07-28

Borduas 2023-2024
Table de concertation de la petite enfance et des personnes démunies de la Vallée-
desPatriotes 300, rue Serge-Pépin,  Beloeil J3G 0B8 2 000,00 $ 2023-07-28



Circonscription Exercice Organisme Adresse Montant Date
Borduas 2023-2024 Table de concertation des aînés de la Vallée des Patriotes 300, rue Serge-Potvin,  Beloeil J3G 0B8 2 000,00 $ 2023-05-15
Borduas 2023-2024 Table Régionale de concertation des aînés de la Montérégie (TRCAM) 2601, avenue Bourgogne,  Chambly J3L 2A9 200,00 $ 2023-08-11
Borduas 2023-2024 Télévision de la Vallée du Richelieu 777, rue Laurier,  Beloeil J3G 4S9 500,00 $ 2023-11-29
Borduas 2023-2024 Tout à fait d'accArt 912, chemin de la Montagne,  Mont-Saint-Hilaire J3G 4S6 1 000,00 $ 2023-10-24
Borduas 2023-2024 Troupe du Théâtre des Deux Rives 3650, rue du Collège,  Longueuil J3Y 5S2 500,00 $ 2024-02-01
Borduas 2023-2024 Ville de Beloeil 777, rue Laurier,  Beloeil J3G 4S9 500,00 $ 2023-11-28
Borduas 2023-2024 Ville de Beloeil 777, rue Laurier,  Beloeil J3G 4S9 250,00 $ 2023-05-15
Borduas 2024-2025 À vélo sans âge 629, rue Mountainview,  Otterburn Park J3H 2K9 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Amélie et Frédérick, Service d'entraide 1947, boulevard Bastien,  Québec G2B 1C3 100,00 $ 2024-06-06

Borduas 2024-2025 Assemblée parlementaire des étudiants du Québec inc.
103, chemin Boisé-Napoléon,  New Richmond

New Richmond G0C 2B0 300,00 $ 2024-09-06

Borduas 2024-2025 Association de Baseball Mont-Saint-Hilaire Otterburn Park 660,rue Albert-Cloutier,  Mont-Saint-Hilaire J3H 4V1 800,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Association de football des Pirates du Richelieu 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 1 200,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Association des personnes aphasiques Richelieu-Yamaska 1970, rue des Cascades,  Saint-Hyacinthe J2S 3J5 200,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Association des personnes handicapées de la Vallée du Richelieu 308, rue Montsabré, bureau 209D,  Beloeil J3G 2H5 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Association des Pompiers Auxiliaires de la Montérégie 200, rue Josée,  Rougemont J0L 1M0 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Association des Pompiers Auxiliaires de la Montérégie 200, rue Josée,  Rougemont J0L 1M0 200,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Association des traumatisés cranio-cérébraux de la Montérégie 308, rue Montsabré, bureau D-131,  Beloeil J3G 2H5 100,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Association du Baseball mineur de Beloeil 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 1 000,00 $ 2024-06-07
Borduas 2024-2025 Association pour la protection et le développement du Mont-Rougemont 120, rue Ledoux,  Beloeil J3G 0A4 400,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Association pulmonaire du Québec 200-4115, rue Ontario E,  Montréal, H1V 1J7 100,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Atelier de ballet classique de St-Hilaire 260, rue du Centre-Civique,  Mont-Saint-Hilaire J3H 5X5 400,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Atelier libre de peinture de Beloeil 7, rue St-Charles,  Beloeil J3G 4L2 500,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Au coeur des familles agricoles 2003 600, rue Benoit,  Saint-Hyacinthe J2S 1L6 1 000,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Avec Toute ma Tête 250, rue de Copenhague,  Saint-Augustin-de-Desmaures G3A 2H3 500,00 $ 2024-06-25
Borduas 2024-2025 Bac à Bac Le collectif des Arts du Richelieu 405, ch. des Patriotes,  Saint-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Centre de femmes l'Essentielle 231, rue Brillon,  Beloeil J3G 2T5 2 000,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Cercle des fermières de Sainte-Madeleine 325, rue des Fondateurs,  Sainte-Madeleine J0H1S0 500,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Cercle des Fermières Saint-Marc-sur-Richelieu 397, rue Richelieu,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 500,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Cercle littéraire Françoise-Loranger 201, rue Desnoyers,  Mont-Saint-Hilaire J3H 4E2 500,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 1 000,00 $ 2024-10-16
Borduas 2024-2025 Chambre de commerce et d'industrie Vallée-du-Richelieu 230, rue Brébeuf, bureau 203,  Beloeil J3G 5P3 250,00 $ 2024-08-20
Borduas 2024-2025 Chants de Vielles 200-1028, rue du Rivage,  Saint-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 5 000,00 $ 2024-06-07
Borduas 2024-2025 Chevaliers de Colomb du Conseil de Beloeil no. 2905 236, rue Saint-Jean-Baptiste,  Beloeil J3G 2V4 500,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Chevaliers de Colomb du Conseil de Beloeil no. 2905 236, rue Saint-Jean-Baptiste,  Beloeil J3G 2V4 2 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Chez Nelson café-bistro 603, chemin des Patriotes,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Chorale Les Myosotis 701, rue Duhamel,  Longueuil J4L 4M2 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Cible Famille Brandon 15, rue Monday,  Saint-Gabriel J0K 2N0 100,00 $ 2024-06-25
Borduas 2024-2025 Club d'âge d'or Otterburn Park inc. 411-44, rue Serge-Pepin,  Beloeil J3G 0K1 400,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Club de canotage OBC 85A,RUE Oxford,  Otterburn Park J3H 1H3 1 000,00 $ 2024-06-07
Borduas 2024-2025 Club de gymnastique Arabesque 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 750,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Club de l'Âge d'or de Saint-Antoine-sur-Richelieu 1060, rue du Moulin-Payet,  St-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 600,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Club de l'Âge d'Or de Sainte-Madeleine 75, rue Saint-Simon,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 500,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Club de patinage artistique de Beloeil 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Club de scrabble Les Mots Hilarants 590, rue Magloire-Laflamme,  Mont-Saint-Hilaire J3H 0B9 200,00 $ 2024-10-10
Borduas 2024-2025 Club de soccer de Jonquière 3507, boul. Saint-François, bureau 111,  Saguenay G7X 2W5 100,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Club de soccer de la Vallée-du-Richelieu 187, RUE Normandie,  McMasterville J3G 6N9 1 200,00 $ 2024-06-07
Borduas 2024-2025 Club de soccer de Saint-Hubert 4680, rue Quévillon (Saint-Hubert),  Longueuil J3Y 2V2 1 000,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Comptoir d'entraide de Saint-Jean-Baptiste 3058, rue Principale,  Saint-Jean-Baptiste J0L 2B0 4 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Comptoir familial St-Denis 7, 4e rang des Grands-Bois Est,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 4 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Concours littéraire RéCIcréation 402-255, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z5 300,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Conseil montérégien de la culture et des communications 201-1085, chemin du Coteau-Rouge,  Longueuil J4K 1W7 250,00 $ 2024-06-06



Circonscription Exercice Organisme Adresse Montant Date
Borduas 2024-2025 Coop Le Goût-Heure 120, rue Sainte-Anne,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3A4 1 000,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Diabète Montérégie 114-150, rue Grant,  Longueuil J4H 3H6 250,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 École Le REPAIRE 386, rue Champlain,  Beloeil J3G 0P8 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 École Saint-Mathieu 225, rue Hubert,  Beloeil J3G 2S8 200,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 École secondaire Ozias-Leduc 525, rue Jolliet,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3N2 400,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 École secondaire Ozias-Leduc 525, rue Jolliet,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3N2 400,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 École secondaire Polybel 725, rue de Lévis,  Beloeil J3G 2M1 1 500,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 École Sportive Montréal Canada 5760, rue Cartier,  Montréal H2G 2V2 300,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 École St-Charles 420, chemin des Patriotes,  St-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 4 000,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 École St-Denis 290, rue du Collège,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 4 000,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Enfin chez soi 107-885, rue Laurier,  Beloeil J3G 4K6 500,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Épilepsie Montérégie 18, rue Court,  Granby J2G 4Y5 250,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Événements spéciaux Saint-Mathieu 299, chemin Saint-Édouard,  Saint-Mathieu J0L 2H0 100,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Expansion PME 255 Boulevard Laurier, Bureau 204,  McMasterville J3G 0B7 750,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 FADOQ Richelieu-Yamaska 2775, avenue Bourdages Nord,  Saint-Hyacinthe J2S 5S3 250,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Fondation Christian Vachon 149, rue Lizotte,  Magog J1X 7H7 100,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Fondation Collège Saint-Hilaire 800, chemin Rouillard,  Mont-Saint-Hilaire J3H 0K4 500,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Fondation communautaire de Saint-Antoine-sur-Richelieu 1060, rue du Moulin-Payet,  St-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 500,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Fondation de la Maison Victor-Gadbois 1000, rue Chabot,  Saint-Mathieu-de-Beloeil J3G 0R8 200,00 $ 2024-06-07
Borduas 2024-2025 Fondation de la Maison Victor-Gadbois 1000, rue Chabot,  Saint-Mathieu-de-Beloeil J3G 0R8 700,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Fondation de la Maison Victor-Gadbois 1000, rue Chabot,  Saint-Mathieu-de-Beloeil J3G 0R8 800,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Fondation de l'Instruction de Saint-Marc-sur-Richelieu 102, rue de la Fabrique,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 1 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Fondation du CEGEP de Saint-Hyacinthe 3000, avenue Boullé,  Saint-Hyacinthe J2S 1H9 100,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Fondation du Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 300,00 $ 2024-11-28
Borduas 2024-2025 Fondation du Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 500,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Fondation du Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 6 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Fondation du Centre d'action bénévole de la Vallée-du-Richelieu 288A, rue Radisson,  Mont-Saint-Hilaire J3H 2Z4 650,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Fondation du centre jeunesse de la Montérégie 575, rue Adoncour,  Longueuil J4G 2M6 300,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Fondation Honoré-Mercier 2750, boulevard Laframboise,  Saint-Hyacinthe J2S 4Y8 550,00 $ 2024-06-10
Borduas 2024-2025 Fondation Honoré-Mercier 2750, boulevard Laframboise,  Saint-Hyacinthe J2S 4Y8 1 000,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Fondation Honoré-Mercier 2750, boulevard Laframboise,  Saint-Hyacinthe J2S 4Y8 1 000,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Fondation Jordi Bonet 659, rue Cardinal,  Mont-Saint-Hillaire J3H 3Z4 500,00 $ 2024-06-07
Borduas 2024-2025 Fondation l'Air d'Aller 728, avenue McEachran,  Montréal H2V 3C7 300,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Fondation l'Intermède 192, rue F.-X.-Garneau,  Beloeil J3G 4Y1 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Fondation OLO 230-550, rue Sherbrooke Ouest,  Montréal H3A 1B9 250,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Fondation Paul Gérin-Lajoie 900-465, rue Saint-Jean,  Montréal H2Y 2R6 200,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Fondation Terry Fox 400-8255, avenue Mountain Sights,  Montréal H4P 2B5 500,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Garde Côtière Auxiliaire Canadienne 17, rue Prince,  Sorel-Tracy J3P 4J4 400,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 GO Le Grand Défi 540, rue D'Avaugour, bureau 1300,  Boucherville J4B 0G6 100,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Grain d'Sel de la Vallée-du-Richelieu 544, boulevard Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H9 5 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Grain d'Sel de la Vallée-du-Richelieu 544, boulevard Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H9 500,00 $ 2024-10-02
Borduas 2024-2025 Grain d'Sel de la Vallée-du-Richelieu 544, boulevard Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H9 500,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Grain d'Sel de la Vallée-du-Richelieu 544, boulevard Sir-Wilfrid-Laurier,  Beloeil J3G 4H9 300,00 $ 2024-11-28
Borduas 2024-2025 Groupe Scout Mont-Saint-Hilaire (District Scout de la Montérégie) Inc. 260, chemin des Patriotes Nord,  Mont-Saint-Hilaire J3H 3H4 600,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Jeunes musiciens du monde 684, rue Saint-Vallier Ouest,  Québec G1N 1C8 100,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 La Fabrique de la paroisse de Notre-Dame de Bonsecours 51, chemin des Pionniers Est,  L'Islet G0R 2B0 100,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Charles 405, chemin des Patriotes,  St-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 250,00 $ 2024-09-10
Borduas 2024-2025 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Denis 636, chemin des Patriotes, bureau 100,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 150,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Denis 636, chemin des Patriotes, bureau 100,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 250,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 La Fabrique de la Paroisse de Saint-Denis 636, chemin des Patriotes, bureau 100,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 300,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 La Fête du Vieux Marché de Saint-Denis 599, chemin des Patriotes,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 1 000,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 La Grande Trappe 117, chemin des Patriotes,  Saint-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 500,00 $ 2024-07-04
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Borduas 2024-2025 La Maison de la Famille Katéri 200, Avenue de Balmoral,  La Prairie J5R 4L5 100,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 La maison des jeunes de Saint-Hyacinthe 990, Rue Turcot,  Saint-Hyacinthe J2S 1M2 100,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 La Troupede Théâtre de Saint-Antoine-sur-Richelieu 417, rang du Brûlé,  Saint-Antoine-sur-Richelieu J0L 1R0 250,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 L'Arche Montérégie 250, rue Hubert,  Beloeil J3G 2S9 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Le Choeur de la Montagne de Mont-Saint-Hilaire 620, rue Richelieu,  Beloeil J3G 5E8 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Le Théâtre Tout Terrain 1370, rue des Cervidés,  Longueuil J4J 5M3 350,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Le Trifort de Chambly 250, boulevard Fréchette,  Chambly J3L 2Z5 100,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Légion royale canadienne Succ 121, Auclair 318, rue Connaught,  Otterburn Park J3H 1J1 200,00 $ 2024-09-10
Borduas 2024-2025 Légion royale canadienne Succ 121, Auclair 318, rue Connaught,  Otterburn Park J3H 1J1 200,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Légion Royale Canadienne succ. 238 Dion 19, rue Choquette,  Beloeil J3G 1Z3 100,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 L'Entraide pour hommes Vallée-du-Richelieu 1078, rue Sainte-Hélène,  Longueuil J4K 3R9 2 500,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Les Amis du Crépuscule 106-2710, rue Bachand,  Saint-Hyacinthe J2S 8B6 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Les Chevaliers de Colomb du conseil de Ste-Madeleine 4301 1025, rue Saint-Simon,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 5 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Les Chevaliers de Colomb du conseil de Ste-Madeleine 4301 1025, rue Saint-Simon,  Sainte-Madeleine J0H 1S0 5 000,00 $ 2024-06-27
Borduas 2024-2025 Lire et faire lire 315-150, rue Grant,  Longueuil J4H 3H6 100,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Maison de la Famille de la Vallée du Richelieu 91, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 6R4 2 000,00 $ 2024-07-05
Borduas 2024-2025 Maison de la Famille de la Vallée du Richelieu 91, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 6R4 4 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Maison de la Famille de la Vallée du Richelieu 91, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 6R4 2 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Maison de la Famille de la Vallée du Richelieu 91, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 6R4 2 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Maison de soins palliatifs de la Baie-des-Chaleurs 274, boulevard Perron Ouest,  New Richmond G0C 2B0 100,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Mille et une rues 285, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 3R2 2 000,00 $ 2024-07-08
Borduas 2024-2025 Mille et une rues 285, boulevard Cartier,  Beloeil J3G 3R2 2 000,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Moisson Rive-Sud 1356, rue Volta,  Boucherville J4B 6G6 200,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Municipalité de McMasterville 255, boulevard Constable,  McMasterville J3G 6N9 300,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Municipalité de Saint-Denis-sur-Richelieu 129, Avenue Yamaska,  Saint-Denis-Sur le Richelieu J0H 1K0 300,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Municipalité de Saint-Denis-sur-Richelieu 129, Avenue Yamaska,  Saint-Denis-Sur le Richelieu J0H 1K0 110,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Municipalité de Saint-Denis-sur-Richelieu 129, Avenue Yamaska,  Saint-Denis-Sur le Richelieu J0H 1K0 100,00 $ 2024-11-07
Borduas 2024-2025 Municipalité de Saint-Mathieu 299, chemin Saint-Édouard,  Saint-Mathieu J0L 2H0 100,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Municipalité de Saint-Mathieu-de-Beloeil 5000, rue des Loisirs,  Saint-Mathieu-de-Beloeil J3G 2C9 200,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Musée des beaux-arts de Mont-Saint-Hilaire 150, rue du Centre-Civique,  Mont-Saint-Hilaire J3H 5Z5 750,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Parlement jeunesse du Québec 5-4134, avenue Coloniale,  Montréal H2W 2C1 200,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Prévention des dépendances l'Arc en ciel D-204-308, Rue Montsabré,  Beloeil J3G 2H5 2 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Récolte - Marché agroalimentaire 206-308, rue Montsabré,  Beloeil J3G 2H5 2 000,00 $ 2024-10-10
Borduas 2024-2025 Ringuette Rive-Sud 679, rue Robert-Giffard,  Boucherville J4B 3C4 500,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Ringuette Vallée du Richelieu 240, rue Hertel,  Beloeil J3G 3N1 600,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Route des Arts du Richelieu 1256, rue Richelieu,  Beloeil J3G 4R3 1 000,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Semer le Présent 508, 3e Rang Nord,  Saint-Charles-sur-Richelieu J0H 2G0 2 000,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Société d'agriculture du Comté de Verchères 602A, chemin de la Beauce,  Calixa-Lavallée J0L 1A0 1 000,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Société d'Histoire des Riches-Lieux 288, rue du Collège,  Saint-Denis-sur-Richelieu J0H 1K0 250,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Société d'histoire et de généalogie de Beloeil - Mont-Saint-Hilaire inc. C.P. 85010,  Mont-Saint-Hilaire J3H 5W1 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Société d'histoire et de généalogie de Beloeil - Mont-Saint-Hilaire inc. 620, rue Richelieu,  Beloeil J3G 5E8 300,00 $ 2024-06-10
Borduas 2024-2025 Société d'horticulture de Saint-Marc-sur-Richelieu (SHSMSR) 198, Rue Ruisseau Nord,  Saint-Marc-sur-Richelieu J0L 2E0 500,00 $ 2024-06-07
Borduas 2024-2025 Société du patrimoine politique du Québec 1020, rue des Parlementaires,  Québec G1A 1A3 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Société nationale des québécois Richelieu Saint-Laurent 219, rue Jacques-Cartier Nord,  Saint-Jean-sur-Richelieu J3B 6T3 200,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Table de concertation en petite enfance de la Vallée des Patriotes 300, rue Serge-Pépin,  Beloeil J3G 0B8 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Table de concertation jeunesse de la Vallée-des-Patriotes 300, rue Serge-Pépin,  Beloeil J3G 0B8 500,00 $ 2024-08-08
Borduas 2024-2025 Table Régionale de concertation des aînés de la Montérégie (TRCAM) 2601, avenue Bourgogne,  Chambly J3L 2A9 200,00 $ 2024-09-06
Borduas 2024-2025 Tout à fait d'accArt 912, chemin de la Montagne,  Mont-Saint-Hilaire J3G 4S6 500,00 $ 2024-07-04
Borduas 2024-2025 Ville de Beloeil 777, rue Laurier,  Beloeil J3G 4S9 300,00 $ 2024-06-06
Borduas 2024-2025 Ville de Beloeil 777, rue Laurier,  Beloeil J3G 4S9 250,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2023-2024 Accueils au Coeur de l'enfance 1075, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3Z2 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 ASPM-Sculpteurs sur pierre 129, rue Perron,  Saint-Basile-le-Grand J3N 1H5 2 000,00 $ 2023-09-01
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Saint-Laurent 2023-2024 Association de l'Ouest de l'île pour les handicapés intellectuels inc. 111, avenue Donegani,  Pointe-Claire H9R 2W3 1 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Association de parents pour la santé Mentale de Saint-Laurent, Bordeaux-Cartierville 1900, boulevard Thimens, bureau 210,  Montréal H4R 2K2 600,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Association des artistes de Saint-Laurent 1375, rue Grenet C.P. 2, Montréal H4L 5K3 350,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Association des gens d'affaires de Gouin Ouest 12348, rue Lachapelle,  Montréal H4J 2M8 2 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Association du Québec pour enfants avec problèmes auditifs 7240, rue Waverly, bureau 205,  Montréal H2R 2Y8 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Association Multi-Culturel de Sargam Musique 613-11810, rue Ranger,  Montréal H4J 0A4 2 000,00 $ 2023-11-02
Saint-Laurent 2023-2024 Atelier musical Panarmonia 3735, boulevard Henri-Bourassa Ouest,  Montréal H4L 1A1 1 000,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Canada Pakistan Affiliated Chamber of Trade (CPACT) 3333, boulevard Graham, suite 700,  Mont-Royal H3R 3L5 500,00 $ 2023-08-11
Saint-Laurent 2023-2024 CARI Saint-Laurent 774, rue Décarie, bureau 300,  Montréal H4L 3L5 1 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Carrefour des aînés de Saint-Laurent 1375, rue Grenet,  Montréal H4L 5K3 250,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Carrefour Jeunesse Emploi Ahuntsic Bordeaux Cartierville 10794, rue Lajeunesse,  Montréal H3L 2E8 500,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Carrefour jeunesse emploi Saint-Laurent 404, boulevard Décarie, bureau 300,  Saint-Laurent H4L 5E6 2 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Cegep de Saint-Laurent 625, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X7 1 500,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Cégep de Saint-Laurent 625, avenue Sainte-Croix,  Saint-Laurent H4L 3X7 5 000,00 $ 2024-02-12
Saint-Laurent 2023-2024 Cegep Saint-Laurent 625, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X7 5 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Centre Action 124-2169, Boulevard Marcel Laurin,  Saint Laurent H4R 1K4 4 080,00 $ 2024-02-12
Saint-Laurent 2023-2024 Centre Amal pour femmes 204-903, boulevard Décarie,  Montréal H4L 3M3 1 000,00 $ 2023-05-15
Saint-Laurent 2023-2024 Centre communautaire Bon Courage de Place Benoît 2-155, carré Benoit,  Saint-Laurent H4N 2H4 500,00 $ 2023-07-14
Saint-Laurent 2023-2024 Centre culturel Palestinien 412-55, rue Quintin,  Montréal H4N 3B1 2 500,00 $ 2023-07-31
Saint-Laurent 2023-2024 Centre d'action bénévole de Bordeaux-Cartierville 12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 5 000,00 $ 2023-09-05
Saint-Laurent 2023-2024 Centre d'action bénévole et communautaire de Saint-Laurent 910, avenue Sainte-Croix (Saint-Laurent),  Montréal H4L 3Y6 5 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Centre d'appui aux communautés immigrantes de Bordeaux-Cartierville 12049, boulevard Laurentien,  Montréal H4K 1M8 500,00 $ 2023-12-21
Saint-Laurent 2023-2024 Centre d'appui aux communautés immigrantes de Bordeaux-Cartierville 12049, boulevard Laurentien,  Montréal H4K 1M8 1 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Centre de services scolaire Marguerite-Bourgeoys 1100, boulevard de la Côte-Vertu,  Montréal H4L 4V1 5 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Centre des femmes de Saint-Laurent 685, boul. Décarie, suite 101 (Saint-Laurent),  Montréal H4L 5G4 1 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Centre d'orientation des nouveaux arrivants et immigrants de Montréal 6767, ch. de la Côte-des-Neiges, bur. 693-4,  Montréal H3S 2T6 2 000,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Centre Soutien-Jeunesse de Saint-Laurent 1525, rue Decelles,  Montréal H4L 2E1 3 000,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Cercle de Fermières Saint-Laurent 1301, rue Gohier,  Montréal H4L 3K1 1 000,00 $ 2024-02-27
Saint-Laurent 2023-2024 Chambre de commerce et d'industrie de Saint-Laurent - Mont Royal 5255, boul. Henri-Bourassa Ouest, bur. 101,  Saint-Laurent H4R 2M6 5 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Chevaliers de Colomb de Saint-Laurent 801, avenue Sainte-Croix,  Saint-Laurent H4L 3X6 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Clinique Juridique de Saint-Michel 801-3737, boulevard Crémazie Est,  Montréal H1Z 2K4 5 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Club de canotage de Cartierville inc. 12530, rue Cousineau,  Montréal H4K 1R1 400,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Club Lions Saint-Laurent 1635, rue Champigny,  St-Laurent H4L 4P9 2 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Comité de Hockey Saint-Laurent 2345, boulevard Thimens,  Montréal H4R 1T4 1 000,00 $ 2024-02-12
Saint-Laurent 2023-2024 Comité des organismes sociaux de Saint-Laurent 306-685, boulevard Décarie,  Montréal H4L 5G4 1 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Compétition des jeunes sikh 63, rue Papillon,  Dollard-des-Ormeaux H9B 3M3 2 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Concertation-Femme 3514-12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 1 500,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Concertation-Femme 3514-12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 1 000,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Congregation Beth Ora 2600, rue Badeaux,  Montréal H4M 1M5 1 000,00 $ 2023-08-03
Saint-Laurent 2023-2024 Corporation Culturelle Latino-Americaine de l'Amitié 1357, rue Saint-Louis,  Saint-Laurent H4L 2P4 5 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Coupe internationale Les enfants jouent pour les enfants 15528, rue Oakwood,  Montréal H9H 1Y2 500,00 $ 2024-02-12
Saint-Laurent 2023-2024 Demeures Sainte-Croix Phase III 1165, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3Z2 2 500,00 $ 2023-08-08
Saint-Laurent 2023-2024 Éducaloi 407, boulevard Saint-Laurent, bureau 102,  Montréal H2Y 2Y5 5 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Ensemble vocal Saint-Laurent 1375, rue Grenet, case postale 8,  Montréal H4L 5K3 500,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Épelle-moi Québec 696, rue Gilles Carle,  Terrebonne J6Y 0K3 1 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation ARPAC 101-37, Rue de la Gare,  Saint-Jérôme J7Z 2B7 500,00 $ 2024-02-12
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation de l'hôpital chinois de Montréal 189, avenue Viger Est,  Montréal H2X 3Y9 1 000,00 $ 2023-10-27
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation de l'Hôpital du Sacré-Coeur de Montréal 5400, boulevard Gouin Ouest,  Montréal H4J 1C5 2 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation des parlementaires québécois 535, avenue Viger Est,  Montréal H2L 2P3 200,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation du collège Vanier 821, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X9 500,00 $ 2023-06-22
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation du collège Vanier 821, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X9 2 250,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation du collège Vanier 821, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X9 500,00 $ 2023-07-07
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Saint-Laurent 2023-2024 Fondation du collège Vanier 821, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X9 370,00 $ 2023-05-08
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation du collège Vanier 821, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X9 5 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation Les Demeures Sainte-Croix 600-A-1165, Avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3Z2 500,00 $ 2023-12-05
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation Marie-Vincent 4100, rue Molson, 3e étage,  Montréal H1Y 3N1 2 000,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation Paul Gérin-Lajoie 900-465, rue Saint-Jean,  Montréal H2Y 2R6 2 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2023-2024 Fondation pour l'alphabétisation 4080, rue Wellington, bureau 350,  Montréal H4G 1V4 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Fonds 1804 pour la persévérance scolaire 3332, rue Jarry Est,  Montréal H1Z 2E8 2 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Force Jeunesse 301-1195, rue Wellington,  Montréal H3C 1W1 1 000,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Handicapés de Saint-Laurent 1375, rue Grenet (Saint-Laurent),  Montréal H4L 5K3 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Hope for Dementia 2535, rue Guénette,  Saint-Laurent H4R 2E9 5 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 La Corbeille Bordeaux-Cartierville 5080, rue Dudemaine,  Montréal H4J 1N6 5 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 La fondation de l'école arménienne Sourp Hagop 3400, rue Nadon,  Montréal H4J 1P5 1 000,00 $ 2023-08-11
Saint-Laurent 2023-2024 Les petits chanteurs du Mont-Royal 4300, chemin Queen-Mary,  Montréal H3V 1A6 100,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 L'unité : Centre d'initiatives pour le développement communautaire 710, boulevard Décarie,  Montréal H4L 3L5 10 000,00 $ 2023-09-28
Saint-Laurent 2023-2024 Maison des parents de Bordeaux-Cartierville 5680, rue de Salaberry, #2,  Montréal H4J 1J7 1 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Moisson Montréal 6880, chemin de la Côte-de-Liesse,  Montréal H4T 2A1 1 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Mon nouveau Bercail 210-8255, avenue Mountain Sights,  Montréal H4P 2B5 500,00 $ 2023-09-01
Saint-Laurent 2023-2024 Oasis de Saint-Laurent 1895, rue de l'Église,  Montréal H4M 1E6 4 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Place à la marche 214-1100, rue Goulet,  Montréal H2R 2C6 1 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Prévention du Crime Ahuntsic-Cartierville 12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 2 000,00 $ 2023-12-21
Saint-Laurent 2023-2024 RAP jeunesse 10780, rue Laverdure,  Montréal H3L 2L9 4 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Regroupement des Magasins-Partage de l'Île de Montréal 5789, rue d'Iberville,  Montréal H2G 2B8 1 000,00 $ 2023-11-28
Saint-Laurent 2023-2024 Ressources Jeunesse de Saint-Laurent 1550, rue Elizabeth,  Montréal H4L 5N7 1 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Service des loisirs Christ Roi 9485, rue Berri,  Montréal H2M 1R3 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Service des loisirs Christ Roi 9485, rue Berri,  Montréal H2M 1R3 500,00 $ 2024-01-26
Saint-Laurent 2023-2024 Sport et Loisir de l'île de Montréal 7333, rue Saint-Denis,  Montréal H2R 2E5 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Sports Montréal 1000, avenue Émile-Journault,  Montréal H2M 2E7 500,00 $ 2024-01-08
Saint-Laurent 2023-2024 Théâtre de la ligne nationale d'improvisation 2121, rue Parthenais,  Montréal H2K 3T1 1 000,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Vertcité 685, boulevard Décarie, bureau 100 (Saint-Laurent), Montréal H4L 5G4 500,00 $ 2023-08-16
Saint-Laurent 2023-2024 Villa Raimbault 12430, avenue de la Miséricorde, bureau 100,  Montréal H4J 2G2 4 000,00 $ 2023-08-17
Saint-Laurent 2024-2025 Accueils au Coeur de l'enfance 1075, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3Z2 500,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Association de parents pour la santé Mentale de Saint-Laurent, Bordeaux-Cartierville 1900, boulevard Thimens, bureau 210,  Montréal H4R 2K2 600,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Association des artistes de Saint-Laurent 1375, rue Grenet C.P. 2, Montréal H4L 5K3 350,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Association des gens d'affaires de Gouin Ouest 12348, rue Lachapelle,  Montréal H4J 2M8 1 000,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Association du Québec pour enfants avec problèmes auditifs 2033, rue Sherbrooke Est,  Montréal H2K 1C1 500,00 $ 2024-06-07
Saint-Laurent 2024-2025 Association étudiante du Cégep de Saint-Laurent 625, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X7 200,00 $ 2024-06-25
Saint-Laurent 2024-2025 Association Multi-Culturel de Sargam Musique 613-11810, rue Ranger,  Montréal H4J 0A4 2 000,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 CARI Saint-Laurent 774, rue Décarie, bureau 300,  Montréal H4L 3L5 1 500,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Carrefour des aînés de Saint-Laurent 1375, rue Grenet,  Montréal H4L 5K3 250,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Carrefour Jeunesse Emploi Ahuntsic Bordeaux Cartierville 10794, rue Lajeunesse,  Montréal H3L 2E8 500,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Carrefour jeunesse emploi Saint-Laurent 404, boulevard Décarie, bureau 300,  Saint-Laurent H4L 5E6 2 000,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Centre communautaire Bon Courage de Place Benoît 2-155, carré Benoit,  Saint-Laurent H4N 2H4 1 000,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Centre culturel Palestinien 412-55, rue Quintin,  Saint-Laurent H4N 3B1 2 500,00 $ 2024-08-14
Saint-Laurent 2024-2025 Centre d'action bénévole de Bordeaux-Cartierville 12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 500,00 $ 2024-11-20
Saint-Laurent 2024-2025 Centre d'action bénévole et communautaire de Saint-Laurent 910, avenue Sainte-Croix (Saint-Laurent),  Montréal H4L 3Y6 500,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Centre d'action bénévole et communautaire de Saint-Laurent 910, avenue Sainte-Croix (Saint-Laurent),  Montréal H4L 3Y6 500,00 $ 2024-11-20
Saint-Laurent 2024-2025 Centre d'action bénévole et communautaire de Saint-Laurent 910, avenue Sainte-Croix (Saint-Laurent),  Montréal H4L 3Y6 4 500,00 $ 2024-06-07
Saint-Laurent 2024-2025 Centre d'appui aux communautés immigrantes de Bordeaux-Cartierville 12049, boulevard Laurentien,  Montréal H4K 1M8 1 500,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Centre de services scolaire Marguerite-Bourgeoys 1100, boulevard de la Côte-Vertu,  Montréal H4L 4V1 1 000,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Centre de services scolaire Marguerite-Bourgeoys 1100, boulevard de la Côte-Vertu,  Montréal H4L 4V1 500,00 $ 2024-08-19
Saint-Laurent 2024-2025 Centre d'encadrement pour jeunes femmes immigrantes 1775, boulevard Edouard-Laurin,  Montréal H4L 2B9 500,00 $ 2024-10-10
Saint-Laurent 2024-2025 Centre des femmes de Saint-Laurent 685, boul. Décarie, suite 101 (Saint-Laurent),  Montréal H4L 5G4 1 000,00 $ 2024-06-07



Circonscription Exercice Organisme Adresse Montant Date
Saint-Laurent 2024-2025 Centre Soutien-Jeunesse de Saint-Laurent 1525, rue Decelles,  Montréal H4L 2E1 3 000,00 $ 2024-06-07
Saint-Laurent 2024-2025 Cercle de Fermières Saint-Laurent 1301, rue Gohier,  Montréal H4L 3K1 1 000,00 $ 2024-11-20
Saint-Laurent 2024-2025 Chambre de commerce et d'industrie de Saint-Laurent - Mont Royal 201-1285, rue Hodge,  Montréal H4N 2B6 5 000,00 $ 2024-10-02
Saint-Laurent 2024-2025 Chevaliers de Colomb de Saint-Laurent 801, Avenue Ste-Croix,  Saint-Laurent H4L 3X6 1 000,00 $ 2024-06-16
Saint-Laurent 2024-2025 Clinique Juridique de Saint-Michel 801-3737, boulevard Crémazie Est,  Montréal H1Z 2K4 10 000,00 $ 2024-10-10
Saint-Laurent 2024-2025 Club de Canotage de Cartierville 12530, rue Cousineau,  Montréal H4K 1R1 400,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Club de soccer de Saint-Laurent S015-2385, Boulevard Thimens,  Saint-Laurent H4R 1T4 1 000,00 $ 2024-09-27
Saint-Laurent 2024-2025 Club Lions Saint-Laurent 1635, rue Champigny,  Montréal H4L 4P9 400,00 $ 2024-11-28
Saint-Laurent 2024-2025 Club Lions Saint-Laurent 1635, rue Champigny,  Montréal H4L 4P9 2 000,00 $ 2024-06-16
Saint-Laurent 2024-2025 Collège Jacques-Prévert 12349, rue De Serres,  Montréal H4J 2H1 2 000,00 $ 2024-10-10
Saint-Laurent 2024-2025 Comité des organismes sociaux de Saint-Laurent 306-685, boulevard Décarie,  Montréal H4L 5G4 1 000,00 $ 2024-06-16
Saint-Laurent 2024-2025 Compétition des jeunes sikh 63, rue Papillon,  Dollard-des-Ormeaux H9B 3M3 2 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Concertation-Femme 3514-12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 1 000,00 $ 2024-09-27
Saint-Laurent 2024-2025 Concertation-Femme 3514-12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 1 500,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Congregation Beth Ora 2600, rue Badeaux,  Montréal H4M 1M5 1 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Conseil intervenants communautaire de Bordeaux-Cartierville 12225, rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 2 000,00 $ 2024-07-26
Saint-Laurent 2024-2025 Corporation Culturelle Latino-Americaine de l'Amitié 1357, rue Saint-Louis,  Saint-Laurent H4L 2P4 5 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Demeures Sainte-Croix Phase III 1225, avenue Sainte-Croix, # 106,  Montréal H4L 3Z2 5 000,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Développement économique Saint-Laurent 710 rue Saint-Germain,  Saint-Laurent, H4L 3R5 1 250,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 École secondaire Pierre-Laporte 1101, chemin Rockland,  Mont-Royal H3P 2X8 300,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 École sportive Mundialito Canada 5760, rue Cartier,  Montréal H2G 2V2 500,00 $ 2024-11-20
Saint-Laurent 2024-2025 École Vanguard 5935, Chemin de la Côte-de-Liesse,  Saint-Laurent H4T 1C3 2 000,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Éducaloi 407, boulevard Saint-Laurent, bureau 102,  Montréal H2Y 2Y5 5 000,00 $ 2024-08-08
Saint-Laurent 2024-2025 Entraide Bois-de-Boulogne 3511-12225, Rue Grenet,  Montréal H4J 2N7 500,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Épelle-moi Québec 2379, rue de Melbourne,  Laval H7M 3A5 1 000,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Équipe de soccer CS St-Laurent F2012 127, rue Choquette,  Dollard-des-Ormeaux H9A 3H1 3 000,00 $ 2024-06-25
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation de la Visite 11832, avenue Bellevois,  Montréal H1H 3G1 1 000,00 $ 2024-10-10
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation de l'hôpital chinois de Montréal 189, avenue Viger Est,  Montréal H2X 3Y9 1 000,00 $ 2024-09-16
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation du Cégep de Saint-Laurent 625, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X7 5 000,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation du Cégep de Saint-Laurent 625, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X7 1 250,00 $ 2024-09-16
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation du Collège Beaubois 4901, rue du Collège-Beaubois,  Montréal H8Y 3T4 500,00 $ 2024-06-07
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation du collège Vanier 821, avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3X9 5 000,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation École Fernand-Séguin 10050, avenue Durham,  Montréal H2C 2G4 100,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation Habilitas 7010, rue Sherbrooke Ouest,  Montréal H4B 1R2 250,00 $ 2024-09-27
Saint-Laurent 2024-2025 FONDATION INTERNATIONALE "DES CULTURES À PARTAGER" 535, avenue Viger Est,  Montréal H2L 2P3 200,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation Les Demeures Sainte-Croix 600-A-1165, Avenue Sainte-Croix,  Montréal H4L 3Z2 360,00 $ 2024-11-20
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation Paul Gérin-Lajoie 900-465, rue Saint-Jean,  Montréal H2Y 2R6 2 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation pour l'alphabétisation 350-4080, rue Wellington,  Montréal H4G 1V4 500,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Fondation Vanguard 5935, chemin de la Côte-de-Liesse,  Montréal H4T 1C3 2 000,00 $ 2024-08-14
Saint-Laurent 2024-2025 Fonds 1804 pour la persévérance scolaire 3332, rue Jarry Est,  Montréal H1Z 2E8 2 000,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Force Jeunesse 400-438, rue McGill,  Montréal H2Y 2G1 1 000,00 $ 2024-09-20
Saint-Laurent 2024-2025 Handicapés de Saint-Laurent 1375, rue Grenet (Saint-Laurent),  Montréal H4L 5K3 500,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Hope for Dementia 2535, rue Guénette,  Saint-Laurent H4R 2E9 5 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 La Corbeille Bordeaux-Cartierville 5080, rue Dudemaine,  Montréal H4J 1N6 5 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 La Corbeille Bordeaux-Cartierville 5080, rue Dudemaine,  Montréal H4J 1N6 600,00 $ 2024-07-25
Saint-Laurent 2024-2025 La fondation de l'école arménienne Sourp Hagop 3400, rue Nadon,  Montréal H4J 1P5 1 000,00 $ 2024-08-19
Saint-Laurent 2024-2025 Les petits chanteurs du Mont-Royal 4300, chemin Queen-Mary,  Montréal H3V 1A6 100,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 L'unité : Centre d'initiatives pour le développement communautaire 1745, rue Décarie,  Montréal H4L 3N5 9 000,00 $ 2024-09-16
Saint-Laurent 2024-2025 L'unité : Centre d'initiatives pour le développement communautaire 1745, rue Décarie,  Montréal H4L 3N5 1 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Maison des parents de Bordeaux-Cartierville 5680, rue de Salaberry, #2,  Montréal H4J 1J7 1 500,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Moisson Montréal 6880, chemin de la Côte-de-Liesse,  Montréal H4T 2A1 1 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Mon nouveau Bercail 210-8255, Avenue Mountain Sights,  Montréal H4P 2B5 500,00 $ 2024-10-10



Circonscription Exercice Organisme Adresse Montant Date
Saint-Laurent 2024-2025 Oasis de Saint-Laurent 1895, rue de l'Église,  Montréal H4M 1E6 5 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Place à la marche 3131, boulevard de la Côte-Vertu,  Montréal H4R 1Y8 1 500,00 $ 2024-06-16
Saint-Laurent 2024-2025 Regroupement partage 5789, rue d'Iberville,  Montréal H2G 2B8 1 000,00 $ 2024-07-25
Saint-Laurent 2024-2025 Ressources Jeunesse de Saint-Laurent 1550, rue Elizabeth,  Saint-Laurent H4L 5N7 1 000,00 $ 2024-06-16
Saint-Laurent 2024-2025 Savoir média 905, avenue De Lorimier,  Montréal H2K 3V9 9 500,00 $ 2024-11-01
Saint-Laurent 2024-2025 Société du patrimoine politique du Québec 1020, rue des Parlementaires,  Québec G1A 1A3 500,00 $ 2024-06-06
Saint-Laurent 2024-2025 Sport et Loisir de l'île de Montréal 7333, rue Saint-Denis,  Montréal H2R 2E5 500,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Théâtre de la ligne nationale d'improvisation 2121, rue Parthenais,  Montréal H2K 3T1 1 000,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Université du Québec à Montréal C.P. 8888, Succ. Centre-Ville,  Montréal H3C 3P8 500,00 $ 2024-06-21
Saint-Laurent 2024-2025 Vert Cité 685, boulevard Décarie, bureau 100 (Saint-Laurent), Montréal H4L 5G4 500,00 $ 2024-06-13
Saint-Laurent 2024-2025 Vert Cité 685, boulevard Décarie, bureau 100 (Saint-Laurent), Montréal H4L 5G4 2 000,00 $ 2024-11-20
Saint-Laurent 2024-2025 Villa Raimbault 12430, avenue de la Miséricorde, bureau 100,  Montréal H4J 2G2 4 000,00 $ 2024-10-10
Saint-Laurent 2024-2025 Ville en vert 10416, rue Lajeunesse,  Montréal H3L 2E5 1 000,00 $ 2024-08-20

Le programme Soutien à l’action bénévole(SAB) est coordonné par le ministère de l’Emploi et de la Solidarité sociale (MESS) depuis le 22 novembre 2022.

Le ministère de l’Éducation était responsable du programme avant le 22 novembre 2022. Le choix des organismes bénéficiaires relève de la responsabilité des bureaux de circonscription, ainsi que les sommes octroyées à chacun. 

Pour la période période de transition, de novembre 2022 à mars 2023, les demandes ont été traitées par le ministère de l’Éducation (MEQ).



 
AVIS DE RECOURS 

 
À la suite d’une décision rendue en vertu de la Loi sur l’accès aux documents des organismes publics et sur la 
protection des renseignements personnels. 
 

Révision par la Commission d’accès à l’information 
 
a) Pouvoir 
 
L’article 135 de la Loi prévoit qu’une personne dont la demande écrite a été refusée en tout ou en partie par le 
responsable de l’accès aux documents ou de la protection des renseignements personnels peut demander à 
la Commission d’accès à l’information de réviser cette décision. La demande de révision doit être faite par 
écrit; elle peut exposer brièvement les raisons pour lesquelles la décision devrait être révisée (art. 137). 
 
L’adresse de la Commission d’accès à l’information est la suivante : 
 
 
 Québec 525, boul. René-Lévesque Est Tél. : 418 528-7741 Téléc. : 418 529-3102 
  Bureau 2.36 
  Québec (Québec)  G1R 5S9 Numéro sans frais : 
   1 888 528-7741 

 
 
 Montréal 2045, rue Stanley Tél. : 514 873-4196 Téléc. : 514 844-6170 
  Bureau 900 
  Montréal (Québec)  H3A 2V4 Numéro sans frais : 
   1 888 528-7741 
 
b) Motifs 
 
Les motifs relatifs à la révision peuvent porter sur la décision, sur le délai de traitement de la demande, sur le 
mode d’accès à un document ou à un renseignement, sur les frais exigibles ou sur l’application de l’article 9 
(notes personnelles inscrites sur un document, esquisses, ébauches, brouillons, notes préparatoires ou autres 
documents de même nature qui ne sont pas considérés comme des documents d’un organisme public). 
 
c) Délais 
 
Les demandes de révision doivent être adressées à la Commission d’accès à l’information dans les 30 jours 
suivant la date de la décision ou de l’expiration du délai accordé au responsable pour répondre à une 
demande (art. 135). 
 
La Loi prévoit spécifiquement que la Commission d’accès à l’information peut, pour motif raisonnable, relever 
le requérant du défaut de respecter le délai de 30 jours (art. 135). 
 




